

L.M.X INDUSTRIA E COMERCIO DE LUMINARIAS
 RUA SAO JOAO CLIMACO, 162 - SAO JOAO CLIMACO
 SAO PAULO - SP - CEP 04255-000
TELEFONE 11 2083-0018
C.N.P.J. 14.295.917/0001-75



FAX 11 2083-6144
I.E. 146497576113

EMIÇÃO 11/08/2022

ORÇAMENTO Nº 006161

CLIENTE.: 0008734-UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

ENDEREÇO: AV PROF MORAES REGO, 1235

BAIRRO.: CID UNIVERSITARIA

CIDADE: RECIFE

ESTADO: PE

CEP: 50670-420

C.N.P.J.: 24.134.488/0001-08

I. EST.: ISENTO

TELEFONE: 81 99638-1097

CEL: 81 99638-1097

E-MAIL.: camila.brodrigues@ufpe.br

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTDE.	PREÇO UNIT.	DCTO.	PREÇO TOTAL	IPI
0001	100173	EDQ-21 01/50W DIC EMB CHAPA ACO BRANCO LUMINÁRIA DE EMBUTIR QUADRADA 01/50W DICROICA CORPO EM ALUMINIO PINTADO DE BRANCO C/FUNDO RECUADO DIRECIONAL	UN	3	59,59		178,77	9,75
					NCM: 94051190			
					VALOR IPI..:	28,48		
					VALOR FRETE:	0,00		
					VALOR DIFAL:	0,00		
0002	690104	LAMP DIC LED GU10 6,5W X BIVOLT X 6K JNG 6500K X 450 LUMENS	UN	3	24,22		72,66	
					NCM: 94051190			
					VALOR IPI..:	0,00		
					VALOR FRETE:	0,00		
					VALOR DIFAL:	0,00		
0003	871703	FEA-72 LED 30W X 5000K X 3.000 LUMENS LUMINÁRIA DE EMBUTIR QUADRADA LED 30W x 5000K x 3000lm CORPO CHAPA DE AÇO PINTADO DE BRANCO C/DIFUSOR POLIESTIRENO LEITOSO C/DRIVER ON/OFF BIVOLT 50/60HZ 300X300X90	UN	2	186,12		372,24	9,75
					NCM: 94051190			
					VALOR IPI..:	43,66		
					VALOR FRETE:	0,00		
					VALOR DIFAL:	0,00		
0004	900557	PD-25 01X09W PEN SOB CHP ACO PT DF DIR PENDENTE DE SOBREPOR RETANGULAR 01x09W CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO DE BRANCO C/DIFUSOR ACRÍLICO TRANSLUCIDO ILUMINAÇÃO DIRETA C/CABOS DE 1MTS E 2 PITÕES	UN	2	186,94		373,88	9,75
					NCM: 94051190			
					VALOR IPI..:	43,82		
					VALOR FRETE:	0,00		
					VALOR DIFAL:	0,00		
0005	662895	LAMP TUBOLED T8 X 09W X BV X 6500K X JNG	UN	2	25,04		50,08	
					NCM: 94051190			
					VALOR IPI..:	0,00		
					VALOR FRETE:	0,00		
					VALOR DIFAL:	0,00		
0006	871013	FEA-77 02X28-32W EMB RET CHP AC PINT BCO LUMINÁRIA RETANGULAR DE EMBUTIR 02/28-32W CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO DE BRANCO C/REFLETOR ALUMÍNIO "V" CENTRAL C/ALETAS PARABÓLICAS 1243x150x45mm.	UN	2	83,48		166,96	9,75
					NCM: 94051190			
					VALOR IPI..:	23,65		
					VALOR FRETE:	0,00		
					VALOR DIFAL:	0,00		
0007	652896	LAMP TUBULAR LED T8 18W BIVOLT 6500K JNG	UN	4	25,04		100,16	
					NCM: 85395200			
					VALOR IPI..:	0,00		
					VALOR FRETE:	0,00		
					VALOR DIFAL:	0,00		

L.M.X INDUSTRIA E COMERCIO DE LUMINARIAS
RUA SAO JOAO CLIMACO, 162 - SAO JOAO CLIMACO
SAO PAULO - SP - CEP 04255-000
TELEFONE 11 2083-0018
C.N.P.J. 14.295.917/0001-75



FAX

11 2083-6144

I.E.

146497576113

EMISSÃO11/08/2022

ORÇAMENTO Nº 006161

CLIENTE.: 0008734-UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

ENDEREÇO: AV PROF MORAES REGO, 1235

BAIRRO.: CID UNIVERSITARIACIDADE: RECIFEESTADO: PECEP: 50670-420

C.N.P.J.: 24.134.488/0001-08I. EST.: ISENTOCEL: 81 99638-1097

TELEFONE: 81 99638-1097

E-MAIL.: camila.brodrigues@ufpe.br

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTDE.	PREÇO UNIT.	DCTO.	PREÇO TOTAL	IPI
SUB-TOTAL							1.314,75	
VALOR DE IPI							139,61	
VALOR DE FRETE							680,00	
TOTAL							2.134,36	

OBSERVAÇÃO DO ORÇAMENTO:
AS LÂMPADAS NECESSÁRIAS FORAM COTADAS SEPARADAS

CONDIÇÕES COMERCIAIS
PRAZO DE PAGAMENTO.....: Á COMBINAR
PRAZO DE ENTREGA.....: ATÉ 15 DIAS UTEIS
OBSERVAÇÃO COMERCIAL...:FRETE CIF - Cidade Universitária - Av. da Arquitetura
Recife - PE - CEP: 50740-540.
VALIDADE DO ORÇAMENTO.: 7 DIAS UTEIS

DE ACORDO: ____/____/____

DANIEL MITSUO PONCE ODA
L.M.X INDUSTRIA E COMERCIO DE LUMINARIAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

*** CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO**

PROPOSTA

PREÇOS VÁLIDOS PARA O PACOTE TOTAL.

PREÇOS APENAS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO NÃO INCLUSA.

TODOS OS IMPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS NO ORÇAMENTO (ST / DIFAL / IPI) QUANDO HOUVER COBRANÇA DOS MESMOS.

MULTA DE 3% EM CASO DE NÃO PAGAMENTO NA DATA ESPECIFICADA, ACRESCIDO DE CORREÇÃO MONETÁRIA PELOS ÍNDICES DO INPC JUROS DE 1% AO MÊS. COBRANÇA VIA JUDICIAL, ACRÉSCIMO DE 20% DE HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS, CUSTOS, DESPESAS PROCESSUAIS E HONORÁRIOS CONTRATUAIS COM BASE NA TABELA DA OAB/SP POR CADA PROCEDIMENTO ADOTADO.

VALIDADE DAS PROPOSTAS

05 DIAS.

PRAZO DE ENTREGA

PRAZO DE FABRICAÇÃO - 15 À 20 DIAS ÚTEIS (PRODUTOS DE LINHA) - 30 À 45 DIAS ÚTEIS (NESTE DEPENDE DA QUANTIDADE A SER FABRICADO E PEÇAS ESPECIAIS).

(***) PARA MODELOS ESPECIAIS (FORNECIMENTO EXCLUSIVO), SOLICITAMOS O ENVIO DO DESENHO TÉCNICO ASSINADO E CARIMBADO, PORQUE APÓS CONFIRMAÇÃO, NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO DE PRODUTOS ESPECIAIS (QUE NÃO FAZ PARTE DA NOSSA LINHA DE PRODUTOS).

FRETE

INCLUSO PARA GRANDE SÃO PAULO (CAPITAL), ACIMA DE R\$ 600,00. PARA AS DEMAIS REGIÕES E OUTROS ESTADOS FRETE FOB (POR CONTA DO CLIENTE OU DEPENDENDO DA NEGOCIAÇÃO DO PEDIDO).

EQUIPAMENTOS

QUANDO O DRIVER FOR DIMERIZÁVEL, FAVOR INFORMAR QUAL O SEU PROTOCOLO DE OPERAÇÃO (0-10V OU DALI).

RABICHOS E PLUGUES INJETADOS NÃO INCLUSO, NA NECESSIDADE INFORMAR A BITOLA E COMPRIMENTO PARA INCLUSÃO NA PROPOSTA.

EMBALAGEM EM CAIXA DE TRANSPORTE (LUMINÁRIAS E EQUIPAMENTOS).

CANCELAMENTO DO PEDIDO

ESTA PROPOSTA, UMA VEZ ACEITA PELO CLIENTE É DEFINITIVA E NÃO PODE SER OBJETO DE CANCELAMENTO, DESISTÊNCIA OU ALTERAÇÃO. SOMENTE SERÁ ACEITO O CANCELAMENTO NO PERÍODO DE 24 HORAS APÓS A CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO.

SERÁ COBRADA UMA TAXA DE 40% SOBRE O VALOR TOTAL DO PEDIDO NOS CASOS DE CANCELAMENTO QUE IMPLIQUEM NA INTERRUPÇÃO DO PROCESSO FABRIL APÓS INICIADO OU PRONTO NA EXPEDIÇÃO DA EMPRESA.

ARMAZENAGEM

NÃO ARMAZENAMOS PEDIDOS ALÉM DO PRAZO ESTABELECIDO PARA EMBARQUE.

CASO OCORRA ESTA NECESSIDADE POR PARTE DO CLIENTE, AVALIAREMOS A DISPONIBILIDADE DE ESPAÇO.

CASO ISSO OCORRA SERÁ COBRADA UMA TAXA DIÁRIA DE 0,1% SOBRE O VALOR TOTAL DO PEDIDO, CASO TENHAMOS ÁREA LIVRE.

A COBRANÇA DESTE VALOR SERÁ REALIZADA NO MESMO TÍTULO DO PEDIDO.

DEVOLUÇÃO

RECLAMAÇÕES SOBRE O RECEBIMENTO DO PEDIDO, SEJAM ELES MATERIAL QUEBRADO, AMASSADO, RISCADO, EM FALTA OU ERRADO DEVERÁ CONSTAR ANOTAÇÃO FEITA NO CONHECIMENTO DA NF-E DA TRANSPORTADORA PARA COMPROVAÇÃO DO DANO.

A RESPONSABILIDADE SOBRE DANOS (MATERIAL QUEBRADO, AMASSADO, RISCADO, ETC) OCASIONADOS DURANTE O TRANSPORTE É DA TRANSPORTADORA, POR ISSO, ORIENTAMOS A CONFERÊNCIA DO MATERIAL NO ATO DA ENTREGA.

PRAZO DE DEVOLUÇÃO DA MERCADORIA PARA PRODUTOS DE LINHA APÓS RECEBIMENTO, 24 HORAS.

NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO DE PRODUTOS ESPECIAIS.

GARANTIA

TODAS AS LUMINÁRIAS SÃO FABRICADAS DE ACORDO COM A NBR 8995 E NBR IEC 60598 - GARANTIA 12 MESES

(CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO PARA CORPO DA LUMINÁRIA E SOQUETES).

NÃO HÁ COBERTURA DE GARANTIA PARA LUMINÁRIAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO INSTALADAS EM REGIÃO DE MAREZIA.

DESTE ÂMBITO, EXCLUÍMOS PEÇAS E COMPONENTES PASSÍVEIS DE SUBSTITUIÇÃO EM VIRTUDE DO SEU NORMAL DESGASTE.

OS PRODUTOS DEVEM SER INSTALADOS E MANTIDOS POR PESSOAL TÉCNICO ESPECIALIZADO, NÃO PODENDO SER ALTERADOS OU REPARADOS SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO, FORMAL POR PARTE DO FABRICANTE.

QUANDO SOLICITADAS VISITAS TÉCNICAS, AS MESMAS SERÃO DA RESPONSABILIDADE DO CLIENTE, QUANDO NÃO COBERTAS PELA GARANTIA.

DA PROTEÇÃO DE DADOS

1. EM DETRIMENTO A LEI Nº 13.709/18 - LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS / LGPD - O ORA CLIENTE CONSENTE DE FORMA EXPRESSA A COLETA, TRATAMENTO E COMPARTILHAMENTO DE SEUS DADOS PERANTE EMPRESAS PÚBLICAS E/OU PRIVADAS, DENTRO DOS LIMITES E DAS FUNÇÕES COMERCIAIS DA EMPRESA, VISANDO O RESPEITO À PRIVACIDADE DAS INFORMAÇÕES DO(A) CLIENTE; A AUTODETERMINAÇÃO INFORMATIVA; A INVIOABILIDADE DA IMAGEM; O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO E A INOVAÇÃO; A LIVRE INICIATIVA, A LIVRE CONCORRÊNCIA E A DEFESA DO CONSUMIDOR; 2. OS DADOS REQUERIDOS OU ENVIADOS À EMPRESA, TANTO DE FORMA FÍSICA QUANTO VIRTUAL, SERÃO ANALISADOS PELOS CONTROLADORES PARA SEU DEVIDO TRATAMENTO, SENDO QUE AQUELES QUE NÃO FOREM DE SUA NECESSIDADE, SERÃO ELIMINADOS DE SUA BASE DE DADOS. 3. AS INFORMAÇÕES DE DADOS PRESTADAS PELO TITULAR E/OU SEUS PREPOSTOS E SUBORDINADOS SÃO DE SUA ÍNTEGRA RESPONSABILIDADE. 4. OS ORÇAMENTOS REALIZADOS PELA EMPRESA GOZAM DE PROTEÇÃO, NÃO PODENDO SEREM COMPARTILHADOS, IMPRESSOS, ENCAMINHADOS, ENVIADO À TERCEIROS PELO(A) CLIENTE SEM O CONSENTIMENTO EXPRESSO DA EMPRESA, SOB PENA DE MULTA ESTIPULADA NA LGPD. 5. OS SUBORDINADOS DA EMPRESA DETÉM CLÁUSULA DE CONFIDENCIALIDADE SOB O EXERCÍCIO REGULAR DE SUAS FUNÇÕES, NÃO INCIDINDO PROPAGAÇÃO DOS DADOS DOS TITULARES A TERCEIROS ESTRANHOS A RELAÇÃO CONTRATUAL, SALVO SE NECESSÁRIOS PARA COMPLEMENTO DE SEU EXERCÍCIO OU QUANDO SOLICITADO INFORMAÇÕES DE REFERÊNCIA COMERCIAL O QUAL FICA DESDE JÁ CONSENTIDO E EXPRESSAMENTE AUTORIZADO. 6. AS PARTES CONSIGNAM QUE OS DADOS PESSOAIS SERÃO ELIMINADOS DE IMEDIATO APÓS O TÉRMINO DE SEU TRATAMENTO, NO ÂMBITO E NOS LIMITES TÉCNICOS DAS ATIVIDADES, AUTORIZADA A CONSERVAÇÃO NOS TERMOS DA LEI.